
 
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(позачергова четверта сесія восьмого скликання ) 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
14 січня 2021 року 
 
Про затвердження переліку  закладів 
культури базової мережі  Лубенської  
територіальної громади та граничної  
чисельності працівників  
 

Розглянувши клопотання Управління культури і мистецтв виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

про затвердження переліку закладів культури базової мережі Лубенської 

територіальної громади та граничної чисельності працівників, відповідно до 
статті 24 Закону України «Про культуру», Закону України «Про бібліотеки і 

бібліотечну справу», Закону України  «Про музеї та музейну справу», 

постанови КМУ № 984 від 24 жовтня 2012 року « Про затвердження Порядку 

формування базової мережі закладів культури», наказу Міністерства культури 

України .р№ 900 від 28.12.2012 року «Про затвердження примірної структури 

та примірних штатних розписів комунальних бібліотек», наказу Міністерства 

культури України від  20.09.2011 №767/16-11 «Про затвердження примірних 

штатних нормативів клубних закладів, центрів народної творчості, парків 

культури та відпочинку та інших культурно-освітніх центрів і установ 

державної та комунальної форми власності сфери культури», керуючись 
статтями 25,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада вирішила: 
 

    1. Затвердити перелік закладів культури базової мережі Лубенської 

територіальної громади з 01.01.2021р.  (додаток 1). 
       2. Затвердити граничну чисельність працівників закладів культури 

базової мережі Лубенської територіальної громади з 01.01.2021р  (додаток 2). 
       3. Управлінню культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області (начальник        

Литовченко Ю.М.): 
- привести штатні розписи закладів культури базової мережі Лубенської 

територіальної громади у відповідність до цього рішення та затвердити їх. 



- забезпечити утримання закладів культури базової мережі та їх 

граничної  чисельності в межах бюджетних асигнувань, що затверджуються 

міською радою щорічно, з урахуванням цього рішення. 
      4. Організацію виконання цього рішення покласти на начальника 

Управління культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області Литовченка Ю.М. 
      5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з питань планування бюджету та фінансів,  заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Харченко І.В.  
 
 
 
Лубенський міський голова                                                    О.П. Грицаєнко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
        Додаток 2 

                                                        до рішення Лубенської  міської ради  
                                                                        Лубенського району Полтавської області 
                                                                        від 14 січня 2021 року  
                                                                          

Гранична чисельність 
працівників закладів культури базової мережі 

 Лубенської територіальної громади 
 

Початкові спеціалізовані мистецькі навчальні заклади (школи 

естетичного виховання) 
№ Назва закладу Кількість 

штатних 

одиниць 
1. Початковий спеціалізований мистецький навчальний 

заклад (школа естетичного виховання) Лубенська 

музична школа (юридична особа) код ЄДРПОУ 

36416170 

 

56 

2. Початковий спеціалізований мистецький навчальний 

заклад (школа естетичного виховання) Лубенська 

художня школа (юридична особа) код ЄДРПОУ 

36416185 

6 

 

 Разом 62 

 
                                             Музейні заклади 

№ Назва закладу Кількість 

штатних 

одиниць 
1. Лубенський краєзнавчий музей імені Гната Яковича 

Стеллецького (юридична особа) код ЄДРПОУ 

36416190 

17 

2. Вовчицький районний краєзнавчий музей  імені      

І.І. Саєнка. (юридична особа) код ЄДРПОУ 36268198 
3,5 

 Філія «Калайдинцівський краєзнавчий музей» при 

Вовчицькому районному краєзнавчому музеї імені 

І.І.Саєнка 

1,0 

 
 Разом 21,5 

                                            Бібліотечні заклади 
№ Назва закладу Кількість 

штатних 

одиниць 
1. Міська бібліотека для дорослих ім. Володимира 5 



Леонтовича 
2. Міська бібліотека для дітей 4 
3. Міська бібліотека № 2 1,5 
 Лубенська районна централізована бібліотечна 

система (юридична особа)  код ЄДРПОУ 

37173977 

 

 
4. Центральна районна бібліотека імені Володимира 

Малика 
15 

5. Районна бібліотека для дітей імені Олеся Донченка 2 
6. Березотіцька сільська бібліотека-філія Лубенської 

ЦБС 
1,5 

7. Вовчицька сільська бібліотека-філія Лубенської ЦБС 1 
8. Ісковецька сільська бібліотека-філія Лубенської ЦБС 1 
9.  Калайдинцівська сільська бібліотека-філія 

Лубенської ЦБС 
0,75 

10. Клепачівська сільська бібліотека-філія Лубенської 

ЦБС 
0,75 

11. Окіпська сільська бібліотека-філія Лубенської ЦБС 0,25 

 
12. Снітинська сільська бібліотека-філія Лубенської ЦБС 0,75 

 
13. Тишківська сільська бібліотека-філія Лубенської 

ЦБС 
0,5 

 
14. Хорошківська сільська бібліотека-філія Лубенської 

ЦБС 
0,5 

15. Комунальний заклад «Центральна сільська бібліотека 

Засульської сільської ради» (юридична особа) код 

ЄДРПОУ   - 42680304 

6,5 

16. Березівська сільська бібліотека - філія 0,5 
17. Вищебулатецька сільська бібліотека -філія 1 
18. Войнихівська сільська бібліотека - філія 1 
19. Мацківська сільська бібліотека - філія 0,5 
20 Михнівська сільська бібліотека - філія 1 
21. Олександрівська сільська бібліотека - філія 0,5 
22. Новаківська сільська бібліотека - філія 1 
23. Засульська сільська бібліотека - філія 1,5 
24. Литвяківська сільська бібліотека - філія 0,5 
25.  Нижчебулатецька сільська бібліотека - філія 0,5 
26. Оріхівська сільська бібліотека - філія 1 

 Разом 50 
 



 
 

 
 Клубні заклади 

№ Назва закладу Кількість 

штатних 

одиниць 
1. Міський будинок культури (юридична особа)  код 

ЄДРПОУ 36416227  
26,5 

2. Районний будинок культури 31 
3. Березівський сільський будинок культури 1,5 
4. Вищебулатецький сільський будинок культури 3,5 
5 Войнихівський сільський будинок культури 2 
6 Засульський сільський будинок культури 8,75 
7. Мацківський сільський будинок культури 2,5 
8. Вільшанський сільський будинок культури 1,25 
9. Михнівський сільсьлкий будинок культури 6 
10. Новаківський сільський будинок культури 2,75 
11. Оріхівський сільський будинок культури 3 
12. Шершнівський сільський будинок культури 2,25 
13. Литвяківський сільський будинок культури 1,25 
14. Березотіцький сільський будинок культури 3 
15. Вовчицький сільський будинок культури 2,75 
16. Ісковецький сільський будинок культури 1,75 
17. Калайдинцівський сільський будинок культури 4,25 
18. Окіпський сільський будинок культури 0,75 
19. Снітинський сільський будинок культури 1,25 
20. Тишківський сільський будинок культури 1 
21. Хорошківський сільський будинок культури 2,5 
22. Нижчебулатецький сільський клуб 1,25 
23. Чуднівський сільський клуб 0,75 
24. Пісківський сільський клуб 1 
25. Тернівщанський сільський клуб 1 
26. Солоницький сільський клуб 1,5 
27. Мгарський сільський клуб 0,75 
28. В’язівський сільський клуб 0,75 
29. Олександрівський сільський клуб 0,75 
30. П’ятигірський сільський клуб 0,5 
31. Тернівський  сільський клуб 2 
32. Пишнянський сільський клуб 0 
33. Стаднянський сільський клуб 0 
34. Крем’янський сільський клуб 0,5 
35. Покровський сільський клуб 0,5 



36. Лучанський сільський  клуб 0,5 
37. Сухо-Солоницький сільський клуб 0,25 
38. Пулинський сільський клуб 0,75 
39. Клепачівський сільський клуб 2 
40. Висачківський сільський клуб 0,25 
41. Вовчодолинський сільський клуб 0 
42. Халепцівський сільський клуб 0,75 
43. Хитцівський сільський  клуб 0,5 
44. Лушниківський сільський  клуб  0,5 
45. Крутоберезький  сільський  клуб 0,25 
46. Ломачанський сільський клуб 0,25 

 Разом 126,75 
 

№                            Назва закладу Кількість 

штатних 

одиниць 
1. Лубенська комунальна дирекція кінотеатру 

(юридична особа)  код ЄДРПОУ 02409288 
2 

 
№ Назва закладу Кількість 

штатних 

одиниць 
1.  Комунальний  міський парк культури та відпочинку 

(юридична особа)  код ЄДРПОУ 05534278 
11 

 

 

                   Всього гранична чисельність працівників закладів культури 

базової мережі Лубенської територіальної громади - 273,25 одиниць.      

 

 

Секретар міської ради                                                             М.Ф. Комарова 

    
 



   Додаток 1 
 до рішення Лубенської  міської ради  
 Лубенського району Полтавської 

області 
від 14 січня 2021 року  
 

 

Перелік закладів культури базової мережі   
Лубенської  територіальної громади  

 
 

№ 

з/п 
Назва закладу культури Форма 

власності 
Місце знаходження Тип закладу 

1. Початковий спеціалізований мистецький 

навчальний заклад (школа естетичного 

виховання)Лубенська музична школа 

(юридична особа) код ЄДРПОУ 36416170 

Комунальна 

власність 
м. Лубни, вул. Мистецька, 17 Початковий спеціалізований 

мистецький навчальний заклад 

2 Початковий спеціалізований мистецький 

навчальний заклад (школа естетичного 

виховання)Лубенська художня школа 

(юридична особа) код ЄДРПОУ 36416185 

Комунальна 

власність  
м. Лубни, вул. Лисенка, 13 Початковий спеціалізований 

мистецький навчальний заклад 

3 Лубенський краєзнавчий музей імені Гната 

Яковича Стеллецького(юридична особа) 

код ЄДРПОУ 36416190 

Комунальна 

власність 
м. Лубни, вул. Я. Мудрого, 30/25 Музейний заклад 

4. Вовчицький районний краєзнавчий музей  

імені І.І. Саєнка. (юридична особа) код 

ЄДРПОУ 36268198 

Комунальна 

власність 
с. Вовчик, вул. Сухомлина, 32 А Музейний заклад 

5. Філія «Калайдинцівський краєзнавчий 

музей» при Вовчицькому районному 

краєзнавчому музеї імені І.І.Саєнка 

Комунальна 
власність 

с. Калайдинці вул. Рубцова, 53 Музейний заклад 

6. Міська бібліотека для дорослих ім. 

Володимира Леонтовича 
Комунальна 

власність 
м. Лубни, проспект Володимирський, 

27/49 
Бібліотечний заклад 

7. Міська бібліотека для дітей Комунальна 

власність 
м. Лубни вул. Тютюнника, 19 А Бібліотечний заклад 

8. Міська бібліотека № 2 Комунальна 

власність 
м. Лубни, вул.Київська, 25 Бібліотечний заклад 



 Лубенська районна централізована 

бібліотечна система (юридична особа)  

код ЄДРПОУ 37173977 

   

9. Центральна районна бібліотека імені 

Володимира Малика 
Комунальна 

власність 
м. Лубни, Проспект Володимирський, 

43 
Бібліотечний заклад 

10. Районна бібліотека для дітей імені 

Олеся Донченка 
Комунальна 

власність 
м. Лубни, Шевченка, 18 Бібліотечний заклад 

11. Березотіцька сільська бібліотека-філія 

Лубенької ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Березоточа, вул. Покровська, 108 Бібліотечний заклад 

12. Вовчицька сільська бібліотека-філія 

Лубенської ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Вовчик вул. Сухомлина,37 Бібліотечний заклад 

13. Ісковецька сільська бібліотека-філія 

Лубенської ЦБС 
Комунальна 

власність  
с. Ісківці, вул. Центральна, 64-В Бібліотечний заклад 

14. Калайдинцівська сільська бібліотека-філія 

Лубенської ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Калайдинці, вул. Рубцова, 34 Бібліотечний заклад 

15. Клепачівська сільська бібліотека-філія 

Лубенської ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Клепачі, вул. Шкільна, 14 Бібліотечний заклад 

16. Окіпська сільська бібліотека-філія 

Лубенської  ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Окіп, вул. Партизанська, 71 Бібліотечний заклад 

17. Снітинська сільська бібліотека-філія 

Лубенської  
ЦБС 

Комунальна 

власність 
с. Снітин, вул. Князя Володимира, 6-А Бібліотечний заклад 

18. Тишківська сільська бібліотека-філія 

Лубенської  ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Тишки, вул. Центральна, 31 Бібліотечний заклад 

19 Хорошківська сільська бібліотека-філія 

Лубенської ЦБС 
Комунальна 

власність 
с. Хорошки, вул .Миру, 21 Бібліотечний заклад 

20. Комунальний заклад «Центральна сільська 

бібліотека Засульської сільської ради»  
(юридична особа) ЄДРПОУ   - 42680304 

Комунальна 

власність 
с. Вільшанка, вул. Центральна, 38 А Бібліотечний заклад 

21. Березівська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Березівка, вул. Шевченка, 6 Бібліотечний заклад 

22. Вищебулатецька сільська бібліотека -філія Комунальна 

власність 
с. В. Булатець, вул. Михайлівська, 3 Бібліотечний заклад 



23. Войнихівська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Войниха, вул. Молодіжна, 1 Бібліотечний заклад 

24. Мацківська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Мацківці, вул Центральна, 11 Бібліотечний заклад 

25. Михнівська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Михнівці, вул. Миру, 55 Бібліотечний заклад 

26. Олександрівська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Олександрівка, вул. Миру, 13 Бібліотечний заклад 

27. Новаківська сільська бібліотека - філія Комунальний 

заклад 
с. Новаки, вул. Щербаня, 25 Бібліотечний заклад 

28. Засульська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Засулля, вул. Молодіжна, 78 Бібліотечний заклад 

29. Литвяківська сільська бібліотека - філія Комунальна 

власність 
с. Литвяки, вул. Миру, 1 Бібліотечний заклад 

30. Нижчєбулатецька сільська бібліотека - 
філія 

Комунальна 

власність 
с. Н. Булатець, вул. В.Сацького, 3 Бібліотечний заклад 

31. Оріхівська сільська бібліотека - філія Комунальний 

заклад 
с. Оріхівка, Агромістечко, 8 Бібліотечний заклад 

32. Міський будинок культури (юридична 

особа)  код ЄДРПОУ 36416227  
Комунальна 

власність 
м. Лубни, провулок Гвардійський, 17 Клубний заклад 

33. Районний будинок культури Комунальна 

власність 
м. Лубни, вул. Мистецька, 15 Клубний заклад 

34. Березівський  сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Березівка, вул Шевченка, 4 Клубний заклад 

35. Вещебулатецький  сільський будинок 

культури 
Комунальна 

власність 
с. В. Булатець 
майдан Михайлівський, 3 

Клубний заклад 

36. Войнихівський сільський будинок 

культури 
Комунальна 

власність 
с. Войниха, вул. Молодіжна, 1 Клубний заклад 

37. Засульський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Засулля,  вул. Молодіжна, 78. Клубний заклад 

38. Мацківсткий сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Мацківці,  вул. Центральна,11 Клубний заклад 

39. Вільшанський сільський будинок культури Комунальна с. Вільшанка, вул. Центральна, 87 Клубний заклад 



власність 
40. Михнівський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Михнівці, вул. Миру, 55 Клубний заклад 

41. Новаківський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Новаки, вул. Щербаня , 18 А Клубний заклад 

42. Оріхівський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Оріхівка,  вул. Центральна , 26 Клубний заклад 

43. Шершнівський сільський будинок 

культури 
Комунальна 

власність 
с. Шершнівка,  вул. Миру, 17 Клубний заклад 

44. Литвяківський сільський будинок 

культури 
Комунальна 

власність 
с. Литвяки, вул. Миру, 7 Клубний заклад 

45. Березотіцький сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Березоточа, вул. Покровська, 114 Клубний заклад 

46. Вовчицький сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Вовчик вул. І. Сухомлина, 39 Клубний заклад 

47. Ісковецький сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Ісківці, вул Центральна, 64 Б Клубний заклад 

48. Калайдинцівський сільський будинок 

культури 
Комунальна 

власність 
с. Калайдинці, вул. Рубцова, 32 Клубний заклад 

49. Окіпський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Окіп, вул. Партизанська, 71 Клубний заклад 

50. Снітинський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. вул. Князя Володимира, 6 А Клубний заклад 

51. Тишківський сільський будинок культури Комунальна 

власність 
с. Тишки, вул. Центральна, 31 Клубний заклад 

52. Хорошківський сільський будинок 

культури 
Комунальна 

власність 
с. Хорошки, вул. Миру, 21 А Клубний заклад 

53. Нижчебулатецький сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Н. Булатець, вул В. Сацького, 1 Г Клубний заклад 

54. Чуднівський  сільський клуб Комунальна 

власність 
с. Чуднівці,  вул. Українська, 27 Клубний заклад 

 
 

55. Пісківський сільський клуб Комунальна  с. Піски,  вул. П’ятикопа,30 Клубний заклад 



власність 
56. Тернівщанський сільський клуб Комунальна  

власність 
с. Тернівшина,  вул. Молодіжна, 45 Клубний заклад 

57. Солоницький  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Солониця, вул. Миколенка, 1 Клубний заклад 

57. Мгарський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Мгар,  вул. Посульська,109 Б Клубний заклад 

59. Лучанський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Лука,  вул. Д. Сірика, 316 Клубний заклад 

60. В’язівський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. В’язівок,  вул. Дружби, 106 Клубний заклад 

61. Олександрівський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Олександрівка, вул.  Миру ,13 Клубний заклад 

62. П’ятигірський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. П’ятигірці, вул. Шевченка,  40 Клубний заклад 

63. Тернівський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Терни,  вул. Гагаріна, 4 Клубний заклад 

64. Пишнянський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Пишне,  вул. Київська, 37 Клубний заклад 

65. Стаднянський сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Стадня,  вул. Урожайна, 53 Клубний заклад 

66. Крем’янський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Крем’янка, вул. Володимирська, 16 Клубний заклад 

67. Покровський  сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Покровське, вул. Гагаріна, 2 Клубний заклад 

68. Сухо-Солоницький сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Суха-Солониця, вул. Перемоги, 67 Клубний заклад 

69. Пулинський сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Пулинці, вул. Вербівчанка, 52 А Клубний заклад 

70. Клепачівський сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Клепачі, вул. Шкільна, 14 Клубний заклад 
 
 

71. Висачківський сільський клуб Комунальна  с. Висачки, вул. Шевченка 8 Д Клубний заклад 



 
 
 
Секретар  міської ради                                                                                                                    М.Ф. Комарова 
 
 

 

власність 
72. В. Долинський сільський клуб Комунальна  

власність 
с. В.Долина, вул.Шляхова,4 Клубний заклад 

73. Халепцівський сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Халепці, вул, Гагаріна,39 Клубний заклад 
 
 

74. Хитцівський сільський  клуб Комунальна  
власність 

с. Хитці, вул. Центральна,51 Клубний заклад 

75. Лушниківський сільський  клуб Комунальна  
влаасність 

с. Лушники, вул.Піщана,31 Б Клубний заклад 

76. Крутоберезький  сільський  клуб Комунальна  
власність 

с. Крутий Берег, вул.Центральна,57 Клубний заклад 

77. Ломачанський сільський клуб Комунальна  
власність 

с. Ломаки, вул.Набережна,21 Клубний заклад 

78. Лубенська комунальна дирекція кінотеатру 

(юридична особа)  код ЄДРПОУ 02409288 
Комунальне 

підприємство 
м. Лубни, проспект 

Володимирівський,16 
 Заклад культури 

79. Комунальний  міський парк культури та 

відпочинку (юридична особа)  код 

ЄДРПОУ 05534278 

Комунальне 

підприємство 
м. Лубни, вул. Мистецька,3А  Заклад культури 


	C:\Users\U\Desktop\На сайт\Замініть будь ласка 4 сесія 18 рішення\Рiшення.docx
	C:\Users\U\Desktop\На сайт\Замініть будь ласка 4 сесія 18 рішення\Додаток.docx

